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SABAH ARŞİVİNDEN SABAH ARŞİVİNDEN 
GAZİANTEPGAZİANTEP

Arpacıoğlu ‘Ben bu 
işi yapamıyorum’ 

diye çekilmek istedi

Niyet güzel olmayınca 
ortaya çıkan proje de 

güzel olmaz

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                              

23 Ocak 2014 tarihli yazısıdır.
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Metin Atamer / Fizik Mühendisi

İKNA KABİLİYETİ 

Hem nalına hem mıhına
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GDO ve Araban 
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Önceki gün Araban’daki Gaziantep 
Üniversitesi Meslek Yüksek Okulunu 
ziyaret ettik. Okulun müdürü Yrd. Doç. Dr. 
Durmuşali Söyler ile tanıştık.

Kendisini projelerinden, yazılarından 
tanıyordum ama ilk kez karşılaştık.

Tarımı iyi bilen, fevkalade altyapısı olan, 
çalışmayı seven, özel konusuna hakim 
sevecen bir bilim adamı.

Özel konu demekle ‘Organik tarım’ı 
vurgulamak istiyorum.

GDO’yu konuştuk.
Hoca çok ilginç bir şey anlattı:
“Almanya’nın nüfusu yaşlanıyormuş; yüzde 

10’nu hastaymış! Bizim nüfus maşallah çok 
genç ama yüzde 50’si hasta!”

Belediye başkanı gerçeği kabul etti 

Belediye başkanı maaşından 
olmasın, Anavatan Partisi de 
belediyeyi elinden kaçırmasın diye 
belediye vekille idare edilecek.

Belediyede bir hareket başladı. 
Arpacıoğlu’nun bucak bucak kaçtığı 
gazetecilerle, başkan vekili Asım 
Özsöyler devamlı ilişki içinde...

Türkiye’nin en büyük kentsel 
parkı olan ve önemli bir yarışma 
sonucu ortaya çıkan 100. Yıl Atatürk 
Kültür Parkı, üç beş arsa sahibinin 
iştahlı bekleyişi üzerine imara 
açılmaya çalışılırken, kentin duyarlı 
vatandaşlarından tepki gördü. 

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Rusçuk (Ruse)

2’DE

Rusçuk (Ruse), 
Bulgaristan'da 
Tuna Nehri 
kıyısında bulunan 
bir şehirdir. 
Tuna Nehri'nden 
yaklaşık 20 metre 
yükseklikteki 
düzlükte 
kuruludur. 
178.000 nüfusuyla 
Bulgaristan'ın 5. 
büyük şehridir. 

Siz Dr. Paul Joseph Geobbels adını hatırlar 
mısınız? Kabiliyet olarak bu karaktere hayranım. 
Kitleleri kara olan bir şeyi ak olduğuna 
inandırmada, değişik ikna yolları seçen 
güçlü bir karakter. 29 Ekim 1897 doğumlu ve 
Almaya’nın Hitler döneminde politik olarak 
Nazi Almanyası’nın ikinci şansölyesi olarak öne 
çıkan bir ismi. Adolph Hitler’in en yakın ve 
sadık dostu olan Goebbels, Almanya’da çeşitli 
üniversitelerde, Bonn, Würzburg, Freiburg ve 
Munich Üniversitelerinde edebiyat ve tarih okur. 
Heidelberg Üniversitesi’nde ise roman yazarı 
Wilhelm von Schütz’ün hayatı üzerine doktora 
yapar.

Sıcaklık artışı, düzensiz yağış ve azalan su kaynakları, su kıtlığı riskini artırıyor

Su tasarrufu kurakçıl peyzajın
en önemli ilkelerinden biri

Dünya genelinde iklim değişikliği, su kaynaklarının azalması ve 
çölleşme gibi çevresel sorunların, doğal kaynakların yönetimini 
ve tasarım anlayışını yeniden gözden geçirmeyi zorunlu 
hale getirdiğini söyleyen Peyzaj Mimarları Odası Gaziantep 
Eski İl Temsilcisi Ersin Özbadem, ‘’Türkiye, yarı kurak iklim 
kuşağında yer alan bir ülke olarak iklim değişikliğine karşı hassas 
bölgelerden biridir. Artan sıcaklıklar, düzensiz yağış rejimleri ve 
azalan su kaynakları, su kıtlığı riskini giderek artırıyor’’ dedi. 

Kentsel, endüstriyel, tarımsal 
ve bireysel su verimliğine yönelik 

eylemler belirlendi
Giderek daha fazla hissedilen 

iklim değişikliği etkileri neticesinde 
Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından Ocak 2023’te Ulusal 
Su Verimliliği Seferberliğinin 
başlatıldığını sözlerine ekleyen 
Özbadem, ‘’Seferberlik 
kapsamında, değişen iklime uyum 
sağlanması, su kaynaklarının 
korunması ve sürdürülebilir 
yönetimin sağlanması hedeflenerek; 

kentsel, endüstriyel, tarımsal ve 
bireysel su verimliğine yönelik 
eylemler belirlendi.” dedi. 

Ersin Özbadem

600 bin kamu çalışanını yakından ilgilendiren ve Türk-İş 
Konfederasyonu’nun Toplu İş Sözleşmeleri Kamu Çerçeve 

Anlaşma Protokolü teklifine 27 şubattan beri Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı tarafından herhangi bir cevap verilmedi. 

Kamu işçilerinin sabrı kalmadıKamu işçilerinin sabrı kalmadı
Türk İş 

Konfederasyonu 
Gaziantep İl Başkanı 
Mehmet Akif 
Sarıca, ‘Biz sadece 
600 bine yakın 
kamu işçisinin alın 
terinin karşılığını 
almasını istiyoruz. 
Ancak aradan 
aylar geçmesine 
karşı taleplerimize 
hiçbir şekilde cevap 
verilmedi. Kamu 
işçilerinin sabrı 
kalmadı. Sabır taşı 
çatlamak üzere’’ 
dedi. 

211 esnafın meslek terki verdiği şehirde dükkanların üzerinde ‘Satılık veya kiralık’ yazısının artması dikkat çekiyor

5 aylık dönemde 428
esnaf kepenk indirdi

Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz Antep’te de hissedilmeye devam ediliyor. Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu verilerine göre kentte, yılın 5 aylık döneminde 428 esnaf kepenklerini indirdi. 

Ekonomik krizin 
etkileri sürüyor

Uzun zamandan beri tüm sektörleri 
derinden etkileyen ekonomik kriz, tüm 
kentleri olumsuz etkilemeyi sürdürüyor. 
Türkiye’nin yanı sıra bölgenin en büyük 
kentleri arasında yer alan Antep’te hem 
vatandaş hem işletmeler hem de fabrikalar, 
yaşanan krizi iliklerine kadar hissediyor. 

Veriler, ekonomik krizi 
sonuçlarını ortaya koyuyor

Maliyet artışları sonrasında fabrikaların 
üretimlerini başka ülkeye taşıdığı, 
konkordato ilan edenlerin sayısının arttığı 
şehirde Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu verileri, ekonomik krizin 
etkilerini bir kez daha gözler önüne serdi. 

211 esnaf meslek terki verdi
2,5 milyon kişinin yaşadığı ve 45 binin 

üzerinde esnafın faaliyet gösterdiği kentte, 
kepenk kapatmaların sürmesi dikkat çekti. 
Ocak-mayıs döneminde 2 bin 624 yeni iş 
yerinin açıldığı, 428 esnafın dükkanlarına 
kilit vurduğu, 211 esnafın ise meslek terki 
verdiği şehirde dükkanların üzerinde 
‘Satılık veya kiralık’ yazısının artması 
dikkat çekti.

Çekirdek aile formu tarih oluyor… 
Boşanmalar arttı, 5 haneden birini 
yalnız yaşayanlar oluşturuyor

'Çekirdek aile' formu çözülüyor; boşanmalar artıyor, 
evlilikler azalıyor, her 5 haneden 1'i tek kişiden oluşuyor

4’TE

200 yıldan beri Tilkiler halkının 
tapu problemi hala çözülmedi

Tilkiler Köyü Eğitim Kültür Sağlık ve Dayanışma 
Dernek Başkanı Eren Ovayolu, 200 yıldan tilkiler 
halkının tapu probleminin çözülemediğine dikkat çekti. 

Ovayolu, ‘’200 yıldan beri tilkiler 
halkının tapu problemi hala 
çözülmedi. Mülkiyet problemi 

yani tapu problemi bizim en büyük 
sorunumuz. Orman olmayan bölgeler 
orman görünüyor.” dedi.

Tekstil sektöründe ihracat ve istihdam azalıyor
Enflasyonla mücadele sürecinde yükü ağırlaşan sanayi sektörü alarm vermeye 

başlarken, tekstil ve hazır giyim firmalarının batık kredileri hızla artıyor.
Sözcü'de yer alan habere göre; son iki yıldır 

ihracat ve istihdamda büyük kan kaybeden 
tekstil ve hazır giyim sektöründe borçlar 
katlanıyor, krediler batıyor. Yüksek finansman 
maliyetleri ile iki sektörün toplam kredi 
borçları bir yılda yüzde 43,4 artarken, batık 
kredi tutarı ise yüzde 69 arttı. 4’TE
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Havuz yukarısı, Erdem Koleji yakını, 13. Noter yanı) / 
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

GDO ve Araban 

Kendisini projelerinden, yazılarından 
tanıyordum ama ilk kez karşılaştık.

Tarımı iyi bilen, fevkalade altyapısı olan, 
çalışmayı seven, özel konusuna hakim 
sevecen bir bilim adamı.

Özel konu demekle ‘Organik tarım’ı 
vurgulamak istiyorum.

GDO’yu konuştuk.
Hoca çok ilginç bir şey anlattı:
“Almanya’nın nüfusu yaşlanıyormuş; 

yüzde 10’nu hastaymış! Bizim nüfus 
maşallah çok genç ama yüzde 50’si 
hasta!”

(Bu bilimsel saptamayı, korkunç olayı, 
GDO’yu daha sonra size detayı ile 
anlatacağım.)

Dünyanın en iyi durum buğdayının 
yetiştiği Araban ovasını konuştuk. Burada 
yetişen buğdayın hektolitresi 90! Bu 
olağanüstü yüksek bir rakam.

(Buğdayın kalitesinde hektolitre önemli 
bir kriter olarak kabul ediliyor. Buğdayın 
100 litresinin ağırlığına hektolitre ağırlığı 
deniliyor. Hektolitre ağırlığı yüksek olunca 
protein oranı ve un verimi de yüksek oluyor. 
Makarnalık buğdayda ortama hektolitre 
ağırlık 65-75 kg. olarak kabul edilirken, 
Araban’ın durum buğdayı 90 kg. geliyor.)

Hoca’nın yardımcısı geçenlerde bir 
televizyon programında, “Gaziantep 
baklavasının lezzetli olmasının önemli 
bir nedeni, Antep’te yetişen durum 

buğdayıdır” denince, yerinden fırlamış, 
avazı çıktığı kadar, “Araban, Araban 
buğdayı…” diye bağırmış. Arabanlılar bu 
konuda çok hassaslar.

Türkiye’nin en iyi sarımsağı Araban’da 
yetişiyormuş! Oysa, herkes en iyi 
sarımsağın Kastamonu/Taşköprü’de 
yetiştiğini biliyor. Öğrendik ki, Araban’ın 
sarımsağı Taşköprü’den pazarlanıyormuş! 
İyi mi?

En iyi antepfıstığının Araban’da 
yetiştiğini öğrendim.

Ve… Dünyanın en lezzetli karpuzu ‘kara 
karpuz’ uzun bir aradan sonra tekrar 
yetiştirilmeye başlanıyormuş. Halen 
market ve pazarlarda satılan karpuz, İsrail 
karpuzuymuş.

Neden Araban’da yetişen ürünler bu 
kadar lezzetli oluyor?

Aslında sorunun yanıtını biliyorum 
ama bir de Hoca’nın ağzından dinlemek 
istedim.

Lezzetin ana faktörü iklim! Ürünün 
yetiştiği yerde, gece ile gündüz arasındaki 
ısı farkı ne kadar çok olursa, ürün o 
kadar lezzetli oluyor. Antep’te gündüz 
ne çok sıcakta olsa, hava gece mutlaka 
serinler, 20 dereceye varan ısı farkı oluşur.

Karadeniz’de de böyle! En lezzetli çayın 
yetiştiği ‘Güneyce Dağ Köyü’nün çayı 
da 2000 metrede, ısı farkının çok olduğu 
yerde yetişiyor! 

Çok kısa, çok ilginç bir Çin filmi
Bu videoya vakit ayırıp izlemenizi 

çok isterim.
Bir Çin filmi. Seslendirme Çince, 

ama alt yazıdan takip edebilirsiniz, 
üstelik hem çok kısa, hem de 
anlaşılmayacak bir şey yok!

 Köy otobüsünü yolda iki soyguncu 
durduruyor. Bıçakla tehdit ederek 
otobüstekileri soyuyor.

Soygun bitince gözcülük yapan 
soyguncu gözlerini bir türlü 
ayıramadığı güzel kadın şoförü 
zorla otobüsten indirerek, çalılıklara 
sürüklüyor, tecavüz ediyor.

 Bu sırada kamera otobüsteki 
yolcuları yakın plana alıyor. Çoğu 
korktuğu için yerinden kıpırdamıyor. 
Yanında eşi olduğu anlaşılan orta 
yaşlı bir adam yerinden kalkıp kadına 
yardım etmek istiyor ama eşi adamın 
ceketinden çekerek, “Karışma” diyor!

Cesur, genç bir adam otobüsten inip 
tecavüze mani olmak istiyor. Ama iki 
kişi genç adamı iyice benzetiyorlar. 
Halbuki otobüsten bir kişi daha 
inebilse, soyguncular çaldıklarını da 
bırakıp, kaçabilirler.

 Genç adam yerde yaralı yatarken 
soyguncular kaçıyor. Bir süre sonra 

kendine gelen genç adam otobüse 
doğru yöneliyorsa da kadın şoför 
kapıları kapatarak adamı içeri 
almıyor, yarı yolda bırakıyor!

Tabii seyircide infial uyanıyor, 
kendisine yardım etmeye çalışan 
birisini yolda bırakmanın anlamsızlığı 
insanı üzüyor!

Biraz sonra son model Jeep marka 
bir araç yolda durup adamı alıyor.

Epey gittikten sonra yolda çok 
sayıda polisin varlığı belirince, 
soyguncuların yakalandığı tahmin 
ediliyor. Ama hiç de öyle değil!

Sahne şöyle: Yardan aşağıya 
yuvarlanmış bir otobüs var, hala 
yanıyor. Polis, kazadan kimsenin 
kurtulmadığını söylüyor.

Kadın şoför intihar ediyor ama 
otobüsteki herkesi de cezalandırıyor.

 Seyredin bakalım, siz insanları 
nasıl değerlendireceksiniz, merak 
ediyorum.

İçinde yaşadığımız şu günlerle o 
kadar ilişkili ki…Önceki gün Araban’daki Gaziantep 

Üniversitesi Meslek Yüksek 
Okulunu ziyaret ettik. Okulun 
müdürü Yrd. Doç. Dr. Durmuşali 
Söyler ile tanıştık.

Aykut Tuzcu’nun 
23 Ocak 2014

tarihli yazısıdır

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Rusçuk (Ruse)

Rusçuk (Ruse), Bulgaristan'da Tuna 
Nehri kıyısında bulunan bir şehirdir. 
Tuna Nehri'nden yaklaşık 20 metre 
yükseklikteki düzlükte kuruludur. 
178.000 nüfusuyla Bulgaristan'ın 5. 
büyük şehridir. Rusçuk, 1878 Berlin 
Anlaşması'nın ardından yeni kurulan 
Bulgaristan Prensliği'ne bağlanmıştır. 
Osmanlı döneminde Rusçuk, daha 
öncedense Rus Kasrı adıyla tanınan 
şehir; günümüzde Ruse adıyla 
biliniyor. Bulgaristan ilk kurulduğunda 
başkent olmuş. Ancak sonradan 
başkent Sofya olarak değiştirilmiştir.

Özgürlük Anıtı
17.80 metre büyüklüğündeki 

anıt, Bulgaristan'ın Osmanlı'dan 
bağımsızlığını kazanmasının ardından 
11 Ağustos 1909 tarihinde açılmıştır. 

Bulgaristan’da bir kadını tasvir eden 
ve kurtuluş anısına yapılan tek anıt 
olduğu ifade edilmektedir.   Şehir 
meydanındaki bu nokta, aynı zamanda 
Rusçuk’un sosyal ve kültürel buluşma 
noktalarından biri. Anıtın bulunduğu 
meydanın adı daha önce Lenin 
Meydanı olarak bilinmektedir.

Kalipo Ev Müzesi
İki katlı ev, Tuna kıyısında yer 

alıyor ve pencerelerinden Tuna’ya 
bakan muhteşem bir manzara var. 
Ev, 1864 yılında inşa edilmiştir. Bir 
efsaneye göre ev, Prusya konsolosu 

Kalish'in eşi güzel Kaliopa'ya, ona 
aşık olan Osmanlı’nın Tuna Vilayeti 
Valisi Mithat Paşa tarafından hediye 
edilmiştir.  Evin iç dekorasyonu, 
dönemin sosyal yapısını ve günlük 

yaşamını merak edenler için oldukça 
etkileyici.

Tarih Müzesi
Romalılardan Osmanlılara uzanan 

geçmişine ilişkin detaylarıyla sunuyor. 
Arkeolojik eserlerden eski şehir 
planlarına kadar pek çok şey burada 
sergileniyor. 

Ulusal Kahramanlar Anıtı
Bulgaristan’ın bağımsızlık 

mücadelesine katılan devrimcileri ve 
özgürlük savaşçılarının mezarlarının 

bulunduğu bir anıt müzedir.
Holy Trinity Kilisesi
Katedral, 1632 yılında inşa edilmiştir. 

Kilisenin dış cephesi oldukça sade 
olmasına rağmen, içi çok orijinaldir. 

1989 ve 2000 yılları arasında restore 
edilmiştir. 1983 yılında ulusal öneme 
sahip bir kültürel anıt ilan edilmiştir.

Baba Tonka ve Zahari Stoyanov Ev 
Müzeleri

Baba Tonka ve Zahari Stoyanov, 
Bulgaristan’ın bağımsızlık 
mücadelesinde önemli isimler. Onlara 
ait evler bugün müze olarak ziyarete 
açık. Hem tarih hem de kişisel 
hikâyeler açısından oldukça zengin 
eserler sergilenmektedir.

Haberleşme Müzesi
1866 yılında inşa edilen Bulgaristan’ın 

ilk tren istasyonunun binasında yer 
alıyor.  Müze, iki bölümden oluşuyor; 
İstasyon binasında ve açık havada 
çok sayıda buharlı lokomotifin, çeşitli 
araba maketleri sergileniyor. 26 
Haziran 1966 tarihinde Demiryolu 
Taşımacılığı ve Haberleşme Bakanlığı 
tarafından Bulgaristan’ın demiryolu 
taşımacılığının yüzüncü yılı 
münasebetiyle ülkede önemli bir tarihi 
eser ilan edilmiştir.

Opera Binası
Rusçuk Operası bir cazibe merkezi. 

Mimari yapısı ve sanatsal etkinlikleriyle 
şehirdeki kültürel yaşamın 
simgelerindendir.
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Belediyede bir hareket 
başladı. Arpacıoğlu'nun bucak 
bucak kaçtığı gazetecilerle, 
başkan vekili Asım Özsöyler 
devamlı ilişki içinde... 

Hayırdır inşallah, her tarafta 
gözle görülecek bir faaliyet 
başladı. Ne oldu da böyle oldu 
diye merak ettik ve araştırmaya 
giriştik. 

Belediye başkanı Ömer 
Arpacıoğlu bir yakınına 
şöyle demiş: “Ben bu işi 
yapamıyorum. Anladım ki bu 
iş bana göre değilmiş... Ama bu 
maaştan da vazgeçmek kolay 
değil...”

Arpacıoğlu'nun gerçekleri 
görmesi, Gaziantep'in şanssız 
durumunun değişeceğine 
bir işaret sayan bazı kimseler 
oturmuş konuşmuşlar... 

Bir kısım parti ileri gelenleri 
de aralarında müzakere 
etmişler ve bu konuyu şöyle bir 
karara bağlamışlar: 

1- Ömer Arpacıoğlu belediye 
başkanlığını yapamadı. Bu 
yüzden ANAP Gaziantep'te çok 
şey kaybetti. Arpacıoğlu'nun 

maddi manevi gücünün bu 
işe yetmediğini kabul etmesi 
önemli bir olaydır. 

2- Arpacıoğlu’nun istifa 
etmesini istersek, o maaşından 
olacak, parti ise yeni bir 
seçime gitmek zorunda 
kalacak. Yeni bir seçim de 
belediye başkanlığını ANAP'ın 
kazanması gayet şüphelidir. 

3- O halde Ömer Arpacıoğlu 
hastalığım ileri sürerek devamlı 
rapor almalı, gönlünün istediği 
yerde gezmeli, maaşını almalı, 
biz de belediye başkanlığını bir 
arkadaşımız vasıtası ile idare 
etmeliyiz. 

Şimdi belediye başkan vekili 
Asım Özsöyler'in gerçekten 
belediye şube müdürlerini 
esaslı şekilde harekete geçirdiği 
gözleniyor. Eğer Özsöyler, 
belediyeye hakim kılınmak 
istenilen eski aşırı MHP’li 
partizanları belediyeden 
temizler veya onlara bir 
gem vurabilirse, bundan 
böyle belediyeden hizmet 
beklenebilir kanaati yaygın bir 
hale gelmeye başladı.

Arpacıoğlu ‘Ben bu işi Arpacıoğlu ‘Ben bu işi 
yapamıyorum’ diye çekilmek istediyapamıyorum’ diye çekilmek istedi

Belediye başkanı maaşından olmasın, Anavatan Partisi de 
belediyeyi elinden kaçırmasın diye belediye vekille idare edilecek.

Belediye başkanı 
gerçeği kabul etti 

Gaziantep Rotary 
Kulübü, 30 Kasım 1985 
günü Fuar içindeki 
Sergi Sarayında “Kitap 
Fuarı” düzenleyecek. 
Böylece şehrimizde 
ilk kez bir kitap fuarı 
oluşturuluyor. 120 
yayınevine ait, 4 bin 
kitabın sergileneceği 
“Kitap Fuarına” bazı 
yazarların katılarak 
kitaplarını imzalayacağı 
öğrenildi. Fuarda yüzde 
20 indirimli kitap 
satışlarının yapılacağı 
belirtildi.

8 gün açık kalacak 
“Kitap Fuarına” 
yurttaşları özendirmek 
için çeşitli kampanyalar 
düşünüldüğü, özellikle 
okullarda çalışkan ve 
başarılı öğrencileri 

ödüllendirici 
armağanlar verileceği 
bildirildi. 

Kulübün diğer 
faaliyetlerinden bazıları 
şöyle açıklandı:

Gaziantep 
savunmasını, 
öğrencilerin 
anlayacağı şekilde 
açıklayan, resimli 
broşür hazırlandı. 
25 Aralıkta İl Halk 
Kütüphanesinde 
Gaziantep'in dünü  
bugününü anlatan, 
350 resimden oluşan 
bir sergi düzenlenecek 
UNİCEF'in kartlarının 
satılmasına katkıda 
bulunuluyor. 
Kartların geliri, fakir 
çocuklara yardım için 
kullanılacak.

Şehrimizde ilk kez Kitap Fuarı düzenleniyor 

Rotary kulübün düzenlediği 
fuarda 4 bin kitap sergilenecek

Birinci dönemin yarı sıra gelindiği 
halde bulunamayan okul kitapları şunlar: 
İlkokul 4. sınıf sosyal ve fen bilgisi, orta 
1’in milli coğrafya, milli tarih, orta 1, 2, 
3 üncü sınıfların fen bilgisi, vatandaşlık, 
orta 1, 2. sınıfların Türkçe, matematik 
kitapları.

Lise 1'in inkılap tarihi, fizik, kimya, 
biyoloji. Lise 2'nin modem PSSC fizik. 
Lise 3'ün sosyoloji, modern kimya 
kitapları.

Bazı okul müdürlerinden, 
öğretmenlerden, öğrencilerden 
edindiğimiz bilgilere göre, bulunmayan 
kitapların yerine teksir edilen bilgilerin 
verildiği, ya da eski bilgilerin anlatıldığı 
söyleniyor.

Bulunmayan okul kitaplarının 
çocukların eğitimlerini büyük ölçüde 
etkileyeceği kaygısını taşıyan veliler, bu 
soruna bakanlığın bir an önce çözüm 
bulmasını istiyorlar.

Okul 
kitabı yok... Yüzlerce öğrenci kitapçılardan 

hep “yok” sesi dinliyor
Okul kitaplarını bulamayan öğrenciler çok güç durumda. 
Kitapçılara her gün 100’lerce öğrencinin başvurduğu, 
ancak “yok” yanıtını alarak geri döndüğü belirtiliyor, 

Gazetemizi ziyaret eden, yolda 
sorunlarını büyük bir üzüntü için 
de anlatan yurttaşlar KÜSGET'e 
konulan banliyö seferlerinin hiçbir işe 
yaramadığını, çoğu kez boş gidip geldiğini 
söylediler.

Sabahları erken saatlerde KÜSGET'e 
giden belediye otobüslerinin dolduğu 
halde hareket etmediğini, bu yüzdende 
uzun kuyruklarda işçilerin çile doldurduğu 
bildiriliyor. KÜSGET'e çalışan otobüs 

seferlerinin hiç olmazsa sabahları 
artırılmasını isteyen vatandaşlar şunları 
söylediler: “KÜSGET'e banliyö seferleri 
başlayınca rahatlayacaksınız, beklemeden 
gidip geleceksiniz dediler, çok sevindik. 
Halbuki değişen bir şey olmadı. 
Düztepe'den, Binevler'den, Şehreküstü'den 
KÜSGET'e giden belediye otobüslerinin 
dolduğu halde hareket etmediğini, bu 
yüzden de uzun kuyruklarda işçilerin çile 
doldurduğu bildiriliyor. “

Bir yetkili aranıyor
Sabahları KÜSGET’e gitmek 

isteyenler büyük güçlük çekiyor
KÜSGET otobüsleri kuyruklar uzamasına 

otobüs dolmasına rağmen saati dolmadan kalkmıyor

Bu tür projeler belli kesimlerin rant 
beklentilerini karşılayan projelerdir

Söz konusu imar değişikliğiyle ilgili görüşlerini 
aldığımız Mimarlar Odası Genel Başkanı Oktay Ekinci, 
bu tür imar değişikliklerine soru işaretiyle bakıldığını 
belirtirken, “Ne olduğu baştan gizli tutulan, kamuoyuna 
yeterin ce açıklanmayan, projelere ve girişimlere hep 
soru işaretiyle bakarız. Bugüne kadar Türkiye’nin her 
yerinde bu tür soru işaretiyle baktığımız projelerde haklı 
çıktık. Bu tür projeler belli kesimlerin rant isteklerini, 
rant beklentilerini karşılayan projeler olarak karşımıza 
çıktı” dedi.

Okyanus sözcüğü halkı kandırmak 
için kullanılan bir sözcük

Bu tür toplum menfaatine uygun görmedikleri 500'e 
yakın projeyi dava ettiklerini, ancak söz konusu kararın 
askı süreci içinde çözümlenmesini arzuladıklarını, 
askı sürecinde büyükşehir belediye başkanı ve meclis 
üyelerinin ikna edilememesi durumunda dava aça 
bileceklerini söyledi. “Okyanus sözcüğü halkı kandırmak 
için kullanılan bir sözcük. Bu proje iyi bir proje olsaydı, 
adını okyanus koymaya bile gerek olmazdı. Çünkü 
Gaziantep’te hatta Türkiye’de kaç kişi okyanusu görür 
ve bilir. Projeye halkın ulaşamayacağı okyanus adı 
koyacağına ‘nehir’, ‘göl’ ya da kentin dokusuna uygun bir 
ad ver. Projeye bu kadar cici göstermeye ne gerek var?” 
diye konuştu.

‘Ben yeşil alana otel yapacağım’ 
diye geleni kapıdan kovmalı

Belediye okyanus parkı yapmak istiyorsa, kentin 
muhtelif yerine yapabileceğini, bu yer için 100. Yıl 
Atatürk Kültür Parkı’nı seçme sinin düşündürücü 
olduğunu şu örnekle açıklayan Ekinci şunları söyledi: 
“Bir adam ‘otel yapacağım’ diye gelirse belediye yardımcı 
olmalı. Ancak ‘Ben yeşil alana otel yapacağım’ diye 
geldiği zaman da onu kapıdan kovmalı” dedi. Ekinci ile 
sohbet ettiğimiz sırada aynı masada bulunan Mimarlar 
Odası Başkanı Zafer Okuducu, CHP İl Başkanı Yaşar 
Ağyüz, Mimar Kemal Küçükcan da bulunuyordu. Bu 
konuda tavrı belli olan Ağyüz, parkın Gaziantep için ne 
kadar önemli olduğuna değinirken, Küçükcan da plan 
bütünlüğünün bozulmaması yönünde görüş belirtti. 
Konu ne olursa olsun 100. Yıl Atatürk Kültür Parkı’nın 
yapılaşmaya açılmasının sakıncalı olduğuna değinen 
Küçükcan, “Planda yükseklik belirtilmemiş. Yüksekliği 

bir yana bırakalım, tek katlı veya bir kaç katlı da olsa 
orada kesinlikle yapılaşma gerçekleş memen” diye 
konuştu.

Tarihi Kentler Birliği Danışmanı ve Mimarlar Odası 
Başkanı olan Ekinci, bu tür kararların kentler için hayati 
önem taşıdığını belirtirken, Gazianteplileri parklarına 
sahip çıkmaya çağırdı. İşte Sabah’ın soruları ve Mimarlar 
Odası Başkanı olan Ekinci’nin verdiği yanıtlar:

-Yıllar önce bir yarışmayla belirlenen 100. Yıl Atatürk 
Kültür Parkı Projesi’nin değiştirilmek istenmesini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Biz bu tür imar planı değişikliklerine
 hep soru işaretiyle bakarız.

-Nasıl imar planı değişikliklerine? 
-Kamu alanlarını daraltan, toplumsal alanları 

kısıtlayan, daha önce halkın kullanımına açmak için 
belirlenmiş yerlere, Açıkçası ne olduğu da baştan gizli 
tutulan kamuoyuna yeterince açıklanmayan, projelere 
ve girişimleri hep soru işaretiyle bakarız. Bugüne kadar 
Türkiye'nin her yerinde bu tür soru işaretiyle baktığımız 
projelerde haklı çıktık. Bunlar gerçekten ya hukuka ya da 
toplumsal haklara, kentli haklarına aykırı projeler oldu. 
Sadece belli kesimlerin rant isteklerini, rant beklentilerini 
karşılayan projeler olarak karşımıza çıktı. 

Topluma ait alanlar rant çevrelerine teslim edilmemeli 
Bir kısmını davalar yoluyla durdurduk, mahkemeler 

açarak engelledik. Bazılarını da engelleyemedik. Ben 
Gaziantep’teki adında, okyanus sözcüğü bulunan projeyi 
öğrendiğimde, üstelik vaktiyle çok değer verdiğimiz bir 
proje yarışmasıyla elde edilmiş ve Türkiye’nin en büyük 
kent parkı projesinin bir yerinde gerçekleştirilmek 
istendiğini duyunca üzüldüm ve şaşırdım.

-Bu tür değişiklikleri nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Bu da Gaziantep’in galataportu. Galataport aslında 

artık Türkiye’de bir imar anlayışının adıdır. Bir proje 
anlayışının değil, bir imar felsefesinin adıdır. Bu imar 
felsefesi kentlilere, topluma ait olması gereken alanları 
rant için özel çıkarlara teslim edilmesiyle aynı şey.

-Bu anlayış güzel proje yaratabilir mi? 
Bu anlayışa göre- güzel projeler de elde edilebilir. 

Diyelim ki bu parkta gerçekleştirmek istedikleri adına 
okyanus sözcüğü bulunan proje de okyanus gibi güzel 
olabilir, ama niyet güzel değil. Amaç güzel değildir. Niyet 
ve amaç güzel olmayınca ortaya çıkan proje aslında güzel 
olmaz. Mimaride bunu sayısız örnekte yaşamışızdır. 

İmar planı değişikliğinde öğrenebildiğim kadar, yapı 
yüksekliğinin serbest bırakılması çok sakıncalı. Bu 
örnekte de imar planı dilinde H harfi yüksekliği ifade 
eder burada yükseklik serbest bırakılmış. Çok böyle dört 
yıldızlı ve beş yıldızlı gibi otellerden söz ediliyor olması 
bir ticaret, rant ve eğlence merkezi gibi bir komisyon 
belirlenmiş olması endişe verici. Ama bütün bunların 
ötesinde de Gaziantep halkının hiç bilgilendirilmeden 
yapılıyor olması daha da üzücü.

-Ama bugün için bilgi sahibi Gaziantep halkı. 
Hayır, hayır imar planı yapılmadan önce herhalde bilgi 

sahibi değildi, Gaziantep halkı öyle değil mi?
-Ancak bir haftadır en azından projenin 

değiştirilmemesi gerektiği yönünde bilgi sahibi.. 
Burada yapılmak istenen projenin, mimarisi nedir, kaç 

katlı bina yapılacaktır. Kaç katta kaç bina yapılacaktır, bu 
binaların fonksiyonu işlevi ne olacaktır? Bu konularda 
bilgi sahibi değil.

-Hayır, plan değişikliğinden önce değiştirilmemesi 
gereken mevcut bir proje var. O projenin deliniyor olması 
başlı başına önemli bir sorun. Gaziantepli biliyor ki yıllar 
önce yarışmayla elde edilen proje değiştirilemez. Oraya 
yapılacak binaların kaç katlı olduğunu bir yana bırakalım 
orası hiçbir şekilde yapılaşmaya açılmaması gereken bir 
yer. Bu değişiklikten söz etmek projenin delinmesi an 
lamına geliyor? 

Bilgisiz bırakırsanız toplum haklarını 
koruma yeteneğini kaybeder 

Bu konuda halkı bilgilendirmemek olmaz. Toplumu 
bilgisiz bırakırsanız o toplum da haklarını koruma 
yeteneği ni kaybeder. Buraya yapılacak projenin 
ne olduğu konusunda Gaziantep halkının hiç 
bilgilendirilmemesi kaygı verici. Ne yapılacaktır, kaç katlı 
bir bina yapılacaktır. Bu binaların fonksiyonu ve işlevi ne 
olacak? Bu konularda bilgi yok, halkı bilgilendirme yok. 
Bir toplumu tepkisiz bırakmanın, bir toplumun haklarını 
savunamaz bırakmanın tarih boyunca en önemli yolu o 
toplumu bilgisiz bırakmaktır.

-Bırakın toplumu, Büyükşehir Bele diyesi TMMOB’un 
temsilcilerini bile bilgilendirme gereği görmemiş. 

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi son zamanlarda tarihi 
mirasa sahip çıkma yönünde bazı işaretler veriyor. Ben 
aynı zamanda Tarihi Kentler Birliği’nin danışmanıyım. 
Büyükşehir Belediyesi de Tarihi Kentler Birliği’ne üye 
oldu.

Toplumu bilgisiz bırakırsanız o toplum haklarını koruma yeteneğini kaybeder

Niyet güzel olmayınca ortaya çıkan proje de güzel olmaz
Türkiye’nin en büyük kentsel parkı olan ve önemli bir yarışma sonucu ortaya çıkan 100. Yıl 

Atatürk Kültür Parkı, üç beş arsa sahibinin iştahlı bekleyişi üzerine imara açılmaya çalışılırken, 
kentin duyarlı vatandaşlarından tepki gördü. Büyükşehir belediye başkanı her ne kadar olayı sessiz 
sedasız meclisten geçirmeye çalıştıysa da Sabah kamuoyunu, bu sinsi değişiklik konusunda uyardı.

Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Erhan Ekinci, GAZU Tıp Fakültesi 
Şahinbey Araştırma ve Uygulama 
Hastanesi'nde yaşanan su baskınında, 4,5 
trilyon lira zarar oluştuğunu belirterek, 
"Devletin 3 senede verdiği ödeneği, yarım 
saat süren yağmur ve sonrasında gelen sel 
felaketinde kaybettik" dedi.

Üç yılda sağlanan ödenek 
yarım saatte kaybedildi 

Ekinci, GAZÜ Uygulama Otelinde düzenlediği 
basın toplantısında, 3 kez su baskınına uğrayan 
GAZÜ Tıp Fa kültesi acil servisini, 50 gün sonra 
hizmet verir duruma getirdiklerini söyledi.

Su baskınında can kaybı yaşanmamasının, tek 
tesellileri olduğunu ifade eden Ekinci, özveriyle 
çalışan hasta ne personelinin, acil serviste 
tedavi gören hastaların, süratle hastanenin 
üst katlarına ve başka hastanelere şevkini 
sağladığını anlattı. 

3 Trilyon lira tutarındaki tıbbi cihaz, 
kullanılamaz hale geldi 

Zararın 4,5 trilyon lira olduğunu ifade eden 
Ekinci, sözlerini şöyle sürdürdü: "Devletin 3 
senede verdiği ödenek, yarım saat süren yağmur 
ve sonrasında gelen sel felaketinde kaybedildi. 
Maliye Bakanlığınca gönderilen 1,5 trilyon lira 
ek kaynakla acil servisi tekrar hizmete açtık. 
Yenilenen altyapı çalışmalarıyla bundan sonra 
acil servis, sel baskılarına uğramayacak. 3 
trilyon lira tutarındaki tıbbi cihaz, kullanılamaz 
hale geldi. Yenilerini almak için kaynağa 
ihtiyacımız var.”

Hastanedeki tek kişilik 168 
oda, hayırsever işadamlarına isimleri 

verilerek satılmak isteniyor 
Yardımsever işadamlarından destek 

beklediklerini ifade eden Ekinci, hastanedeki 
tek kişilik 168 odayı, hayırsever işadamlarına 
isimleri verilerek satmak istediklerini açıkladı. 
Onkoloji Hastanesinin de 49 yıllığına 
üniversiteye kiralandığını bildiren Ekinci, 
hastanedeki oda ve yatak sayısını artırmak 
için çalışmalar yaptıklarını, 330 olan yatak 
sayısını 2006 sonu itibarıyla 900’e çıkarmayı 
planladıklarını kaydetti.

Tıp Fakültesi sel baskınında 
4.5 trilyon zarara uğradı
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SAYFADEVAM 
HABERLERİ

Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

İKNA KABİLİYETİ 

Joseph Geobbels yarı Yahudi bir Alman olarak 
1923 yılında milliyetçi halk hareketine katılır. 
Johanna Maria Magdelena ile evlenerek Geobbels, 
bu sayede Hitler ile tanışır.  Hitler hem Magda 
hem Joseph hem de çocukları ile yakından 
ilgilenmektedir. MAGDA, yani Geobbels’in eşinin, 
Hitler ile yakın ve anlaşılmayan bir bağ ile bağlı 
olduğunu yazar tarihçiler. Öyle ki Magda’nın 7 
çocuğunun isimlerinin baş harfleri hep H harfi 
ile başlar. Bunlardan Geobbels’den olan 6 çocuğu 
HELGA, HİLDE, HELMUTH, HOLDE, HEDDA 
ve HEİDE’dir. İlk eşinden olan oğlunun adı da 
Harald olarak bilinir.  

Geobbels iş hayatının ilk yıllarında, ülke içinde 
yayınlanmaya başlayan ‘Halkın Özgürlüğü’ 
anlamına gelen ‘Völkishe Freiheit’ gazetesinin 
yayın yönetmenliğine getirilir. 1925 senesinde ise 

NAZİ Partisi’ne kayıt 
olur. Kendisine 22 
kayıt numarası verilir. 
1926 senesinde ise 
Nationalsozialistische 
Breife adlı gazetenin genel 
yayın yönetmenliğine 
getirilir. 1928 yılında hızlı 
yükselişi ile parlamentoya 
‘ Reichstag’a dahil olur. 
Bu arada propaganda 
sorumluluğu görevi 
Geobbels’e verilir. 
Propaganda bakanı 

olduğunda, ilk işi NAZİ karşıtı Yahudi yazarların 
yazdığı 20 binden fazla kitapları toplatarak, 
BERLİN’de BEBEL Meydanı’nda yaktırmak olur. 

Hitler’in Mein Kampf, ‘benim kavgam’ adlı kitabını 
da bu dönemde okuduğunu söyler tarihçiler.

‘Benim Kavgam’ adlı kitapta HİTLER’in ‘Yahudi 
Marksizm’ doktrinini benimsediğini düşünerek, 
NAZİ-SOZİ başlıklı bir broşür yayınlar. Hitler ile 
Münih’te büyük BEER HALLE’de buluşur ve halka 
yaptığı konuşmayı Hitler çok beğenir ve Geobbels, 
Hitler’e tam bağlılığını bu mekanda ilan eder.  

Geobbels’in başka kadınlarla olan ilişkisi, MAGDA 
tarafından Hitler’e duyurulunca, Hitler’in Geobbels’e 
daha mutedil ve aileye bağlı kalmasını tavsiye ettiği 
bilinmekte. Ancak propaganda konusunda çok güçlü 
olan Geobbels’in özel hayatındaki hareketlerinin 
kısıtlanması girişimi konusunda, Hitler’in 
telkinlerinin yeterli olmadığını bilmekteyiz. Hatta 
artist Lida Baarova ile ilişkisi, MAGDA tarafından 
öğrenilince, onun da Kurt Lüdeke ve sonra Karl 
Hanke adlı siyasilerle yakınlaşmada tereddüt 
etmediği bir gerçektir. 

MAGDA 1930’lu 
senelerde ve 2.Dünya 
Savaşı sürecinde 
Berlin’deki HİTLER’in 
Führerbunker’e taşınmış, 
süreç içinde HİTLER’in 
intiharından önce 6 
çocuğunu da potasyum 
siyanürle zehirleyerek 
öldürmüştür. Geobbels’in, 
Hitler’in intiharı sonrası, 
MAGDA’yı öldürmüş 
olduğu bilinir ancak 
detay hiçbir zaman yayınlanmamıştır. Tevatür odur 
ki Führer Bunker’de Geobbels, Magda’yı 1 Mayıs 
1945’te öldürür ve sonra intihar eder.  

Aslında HİTLER, siyasi hayatın boyunca, bütün 
rakiplerini, Geobbels’i kullanarak ya bertaraf etmiş 
ya da hapse konulmasını sağlamıştır. Hatta Hitler’in, 
rekabete tahammül edemeyecek derecede hırslı, ezici 
bir intikam duygusuna sahip olduğunu bilmekteyiz. 
Bunları yaparken de ülkede saf Alman ırkı tesis 
etmek için Yahudileri konsantrasyon kamplarında 
toplayıp, topluca imha ettirmesi, insanlık adına 
bardaktaki son damla olduğunu görmekteyiz. 
Polonya’da bulunan AUSCHWİTZ toplama kampını 
gezerken insanlığımdan utanmıştım. Hele çocuk 
yaştaki Yahudilerin yok edilme yöntemlerini rehber 
anlatırken, dinleyenlerdeki hüznü görmek gerekirdi.

Aslında şu da bir gerçektir ki Adolph Hitler aslen 
Alman değil AVUSTURYA’lıdır. 

Ülkemde de yakın tarihimizde ülkeyi yöneten 
iktidarın propagandasını yaparak, KARA’yı AK 
olarak göstermeye çalışan bir kurumu ve onun 
icraatını izlerken, aklıma hep 1930’lu senelerde 
NAZİ Almanyası’nda Geobbels’in uyguladığı algı 
taktiklerini hatırlamaktayım.

Ülkelerin tarihine bakınız, asırlarca neler yaşanmış, 
kimler erki eline almış ve neler yapmış, hangisi ne 
ile anılmış, gizli saklı herhangi bir konu tarihin 
tozlu gizli sayfalarında saklanabilmiş mi? Kimler 
ülkelerini medeniyetin basamaklarında bırakmış, 
kimler üst seviyelere taşımış, hepimiz bilmekteyiz. 
Kimler devrimler yapıp ülkesini kalkındırmış, 
yaşamı sürecinde 46 ağır sanayi fabrikasına imza 
koymuş, ömrü sürecinde 4000’den fazla kitap 
okumuş? Kimler kaybolan bir imparatorluğun bütün 
borçlarını ödemiş, bir arada durup göklere bakarak, 
‘İstikbal Göklerdedir’ kim demiş?  

İstanbul’da ilan panolarında bugünlerde, üzerinde 
ATATÜRK’ün göklere bakarak verdiği pozu 
kullanan, kendisinin ekonomist olduğunu söyleyerek 
ekonomiyi çökerten, Esenyurt Belediye Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet ÖZER’in sloganını tutup kendi 
sloganı gibi yazdıran, ‘İsimlerimiz Değişik Olsa 
da Soy Adımız TÜRKİYE’yi intihal eden böyle bir 
propaganda aklına, aşina değiliz diye bir sözüm geldi 
söyledim hem nalına hem mıhına.

Özbadem, “Bu eylemler 
kapsamında Kentsel su 
verimliliğinin geliştirilmesini 
hedefleyen kurakçıl peyzaj 
uygulamalarına ilişkin kurakçıl 
peyzaj uygulamaları rehberi 
hazırlandı’’ hatırlatmasını yaptı. 

Su, yaşamın temel 
kaynağı ve peyzaj tasarımının 

kritik bir bileşeni
‘Su, yaşamın temel kaynağı 

olmasının yanı sıra, peyzaj 
tasarımında da kritik bir bileşendir’ 
diyen Özbadem, ‘’Kurakçıl peyzaj, 
değişen koşullar karşısında bir 
adım ileriye taşımamız gereken 
geleneksel peyzaj anlayışımızı 
geliştirmemizde bizim için en 
önemli materyal. Kurakçıl peyzaj, 
özellikle kurak ve yarı kurak 
bölgelerde uygulanan, minimum 
su tüketimi ile maksimum estetik 
ve işlevsellik sağlayan bir peyzaj 
tasarım yöntemi. ‘Xeros’ (kuru) ve 
‘scape’ (manzara) kelimelerinden 
türeyen bu kavram, su tasarrufunu 
temel alarak doğal kaynakların 

korunmasına katkıda bulunur. 
Bu yaklaşım hem bireysel hem de 
kamusal alanlarda uygulanabilir 
ve iklim değişikliğine uyum 
sağlamada etkin bir araç’’ şeklinde 
konuştu. 

Su tasarrufunun kurakçıl peyzajın 
en önemli ilkelerinden biri 
olduğunu ve bu amaçla düşük su 
tüketen bitkilerin kullanıldığını 
kaydeden Özbadem, ‘’Örneğin, 
sukulentler, lavanta, kekik, adaçayı, 
zakkum gibi su ihtiyacı düşük olan 
bitkiler tercih edilir. Bu noktada 
toprağın içine su tutma kapasitesini 
artırıcı maddelerde eklenebilir. 
Yağmur suyu toplama ve depolama 
sistemleri kullanılarak, doğal su 
kaynaklarının verimli bir şekilde 
değerlendirilmesi sağlanır. Damla 
sulama gibi suyu doğrudan 
bitkilerin köklerine ileten sistemler 
tercih edilir. Bu, suyun israfını 
engeller ve bitkilerin suya ihtiyacı 
olan kısımlarına odaklanır’’ 
ifadelerine yer verdi.

Bitkilerin nasıl bir modelle 

üretileceği cevap bekliyor
Kurakçıl peyzajda, yerel iklim ve 

ekosistem dikkate alınarak bitki 
ve malzeme seçimi yapıldığına 
dikkat çeken Özbaedm, ‘’Çevreye 
uyum sağlayarak daha sağlıklı 
ve sürdürülebilir bir peyzaj 
yaratılmasına yardımcı olur. 
Yerel floraya uygun bitkiler 
seçmek, bitkilerin iklimle 

uyum içinde olmasını ve bakım 
gereksinimlerinin azalmasını 
sağlar. Yerel toprak yapısı ve 
özellikleri dikkate alınarak, 
bitkilerin sağlıklı büyüyebileceği 
toprak koşulları oluşturulur. Tabi 
burada bu bitkilerin nasıl bir 
modelle üretileceği cevap bekliyor’’ 
değerlendirmesinde bulundu. 
Haber Merkezi

Su tasarrufu kurakçıl peyzajın
en önemli ilkelerinden biri

Sessizlik, tencere kaynatmaya 
zorlanan işçileri tedirgin ediyor
Üç toplantı yapılmasına karşın 

herhangi bir arpa boyu yol 
alınmadığını sözlerine ekleyen 
Sarıca, ‘’Türk-İş Konfederasyonu, 
Toplu İş Sözleşmeleri Kamu 
Çerçeve Anlaşma Protokolü 
teklifini 27 Şubat tarihinde 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’na sundu. Lakin aradan 
3 ay geçmesine karşın herhangi 
bir cevap alamadık. Yaşanan 
bu sessizlik sadece bizleri değil, 
aynı zamanda zor şartlar altında 
geçinmeye ve mutfağında 
tenceresini kaynatmaya 
çalışan işçileri tedirgin ediyor’’ 
açıklamasını yaptı.

600 bin kamu işçisinin hakkı 
görmezden gelinmemeli

Sessiz kalınmasının işçinin 
emeğini yok saymak anlamına 
geldiğini kaydeden Sarıca, 
‘’600 bin kamu işçisinin hakkı 
görmezden gelinmemeli. 
Konfederasyonumuz her zaman 
yapıcı oldu. Sosyal diyaloga 
dayalı, şeffaf ve çözüm odaklı 
bir yaklaşım sergiledi. Ancak şu 
bilinmelidir ki işçinin hakkını 
almak için mücadelemizi 
kararlılıkla sürdüreceğiz’’ 
ifadelerine yer verdi. 

Yaşanan enflasyonun 
sahibi işçiler değil

Hayat pahalılığının her geçen 
gün arttığına dikkat çeken Sarıca, 
‘’Markette, çarşıda, pazarda 
ürünlerin fiyatları her gün 
değişiyor. Elektrik, su, kiralar ve 
diğer giderler sadece cep değil, el 
yakmaya başladı. İşçilerin ellerini 
ceplerine atmaya korkar hale geldi. 
Geçen her gün işçinin aleyhine 
işliyor. Sabit gelirliler artık nefes 
alamaz duruma geldi. İşçinin alım 
gücü düştü, düşüyor. Yaşanan 
enflasyonun sahibi işçiler değil, 
o yüzden krizin bedelini de biz 
ödemeyiz’’ şeklinde konuştu. 

Adil ve kabul edilebilir 
çözüm ile sürecin 

sonlandırılması lazım
Sessizliğin kabul edilemez bir 

durum olduğunu belirten Türk-
İş Konfederasyonu Gaziantep 
İl Başkanı Mehmet Akif Sarıca, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: 
‘’Binlerce emekçiyi oyalamanın, 
belirsizlik içerisinde bırakmanın 
sosyal barışa zarar vereceğinin 
bilinmesi gerekiyor. Bizim 
mücadelemiz gece-gündüz 
demeden çalışan işçilerin alın 
terinin karşılığını alması. En 
kısa zamanda bir rakamın 
masaya gelmesini bekliyor ve 
talep ediyoruz. Süreç çok uzadı. 
Dolayısıyla adil ve kabul edilebilir 
çözüm ile sürecin sonlandırılması 
lazım.’’ Haber Merkezi 

Kamu işçilerinin sabrı kalmadı

Ülke genelinde 
37 bin 996 esnaf 

ticari faaliyetine son verdi
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 

Konfederasyonu verilerine göre 
ülke genelinde Ocak-Mayıs 
döneminde 134 bin 234 yeni 

iş yeri açıldı, 37 bin 996 esnaf 
ticari faaliyetine son verdi, 11 
bin 101 esnaf ise meslek terki 42 
bin 9 esnaf ise tadil verdi. Ortaya 
çıkan bu tablo işlerin yolunda 
gitmediğini gösteriyor. Haber 
Merkezi 

5 aylık dönemde 428 
esnaf kepenk indirdi

Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM) tarafından hazırlanan 
“Toplumun Görünümü 2024” başlıklı 
rapora göre; nüfus artış hızı yüzde 1,1’e 
kadar geriledi, 0-14 yaş oranı yüzde 20,9’a 
inerken 65 yaş ve üzeri yaş oranı yüzde 
10,6’ya çıktı. Ortanca yaş 34 iken 40-44 yaş 
dilimi piramitte en geniş grup oldu. “Anne-
baba-çocuk” tipi çekirdek aile artık baskın 
değil; bu oran 2014’te yüzde 45 iken 2024’te 
yüzde 38’e geriledi. Boşanma oranı artmaya 
devam ederken, tek ebeveynli, tek kişilik ve 
alternatif hane halkı formları yaygınlaşıyor. 
2024 itibarıyla her beş haneden biri tek 
kişiden oluşuyor.

Yeni Şafak yazarı Yaşar Süngü, 
Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM) tarafından hazırlanan 
“Toplumun Görünümü 2024” başlıklı 
raporun detaylarını aktardı. Enes Koru ve 
Şüheda Nur Uzuntaş tarafından hazırlanan 
raporda, Türkiye toplumunun güncel yapısı 
ve dönüşümü eğitim, sağlık, demografi, 
ekonomi, göç, hane halkı, hukuk ve çalışma 
hayatı gibi başlıklar altında kapsamlı biçimde 
analiz edildi. Son on yıldaki toplumsal 
dönüşüm 12 farklı alanda temel göstergeler 
üzerinden ele alınırken, Türkiye’nin 
uluslararası konumu ve 81 il arasındaki 
bölgesel farklar detaylı karşılaştırmalarla 
ortaya konuldu. 

Yaşar Süngü, rapora ilişkin olarak şunları 
aktardı:

"Nüfus artış hızı %1,1’e kadar geriledi; 
toplam doğurganlık hızı 1,51 ile yenilenme 
eşiği 2,1’in oldukça altında.

Doğurganlık oranı Güneydoğu Anadolu 
ve Doğu Anadolu’da daha keskin düşüş 
gösteriyor.

Ortalama hane halkı büyüklüğü 2010’da 

3,68 kişiden 2024’te 3,11 kişiye gerileyerek 
14 yıl boyunca kesintisiz daraldı; bu eğilim, 
yavaşlayan nüfus artışı, geç evlilik ve azalan 
çocuk sayısıyla ilişkilidir.

'Anne-baba-çocuk' tipi çekirdek aile artık 
baskın değil; bu oran 2014’te %45 iken 
2024’te %38’e geriledi.

Boşanma oranı artmaya devam ederken, 
tek ebeveynli, tek kişilik ve alternatif hane 
halkı formları yaygınlaşıyor.

2024 itibarıyla her beş haneden biri tek 
kişiden oluşuyor.

Bu oran, özellikle genç yetişkinler ve yaşlı 
kadınlar arasında yalnız yaşam eğiliminin 
güçlendiğini gösteriyor.

Bütçeden temel ihtiyaçlara ayrılan pay keyfi 
harcamalara yer bırakmıyor.

Konut ve kira giderleri hane halkı 
harcamalarının yaklaşık dörtte birini 
oluştururken ardından en yüksek pay gıda ve 
içecek harcamalarına ait.

Ev sahipliği oranı düşmeye devam ediyor.
Kira artışları ve konut fiyatlarındaki 

yükselişle birlikte, barınma güvencesi 
zayıflıyor; bu da dar gelirli haneler için yeni 
bir kırılganlık alanı oluşturuyor.

2014’te çekirdek ailelerin %67,8’i iki 
ebeveynli çocuklu ailelerden oluşurken, 
bu oran 2024’te %60,7’ye geriledi. Aynı 
dönemde tek ebeveynli ailelerin oranı 
%11,3’ten %17,2’ye yükseldi.

Kadınlarda ortalama ilk evlenme yaşı 
25,8’e, erkeklerde 28,3’e yükseldi. Ortalama 
ilk doğum yaşının 29,2’ye çıkması ise annelik 
sürecinin giderek geciktiğini gösteriyor.

Evlilikler azalıyor, boşanmalar artıyor.
2023’te kaba evlenme hızı binde 6,63, kaba 

boşanma hızı ise binde 2,01. Toplam evlenen 
çift sayısı 565 bin, boşanan çift sayısı ise 171 
bin.  T24

Boşanmalar arttı, 5 haneden birini 
yalnız yaşayanlar oluşturuyor

Ovayolu, “Cumhuriyet tarihinde 
kadastro köyümüze girmedi. Biz 
fazlasını istemiyoruz. 200 yıldan 
bugüne bizim olan topraklarımızın 
tapusunun verilmesini istiyoruz. 
Bu konuda valimizden, 
kaymakamımızdan, belediye 
başkanlarımızdan çözüm talep 
ediyoruz’’ çağrısında bulundu. 

Köyde bir okul yapılacak
Tilkiler toplumunun eğitime vermiş 

olduğu önemle tüm dünyaya nam 
saldığını kaydeden Ovayolu, ‘’Bilindiği 
üzere köyümüzdeki öğrencilerimiz 
taşımalı sistem ile her gün Pazarcık’a 
gidip geliyor. Sabahın erken saatlerinde 
kalkıp akşamın geç saatlerinde tekrar 
evlerine dönmekte olup her gün 
yaklaşık 50 km yol gitmektedirler. 
Dernek yönetim kurulu olarak 
bu konuyu gündemimize aldık ve 
tartıştık ve köyde bir okul yapılması 
kararı verildi.  Bunun için sponsorluk 
çalışmalarına başladık’’ açıklamasını 
yaptı. 

Pazarcık Belediyesi’nin 
kapısını çalacağız

Hörük obasında ve uzun çarşıda 
taziye yapmayı planladıklarını 
belirten Ovayolu, ‘’İki obada yapmış 
olduğumuz halk toplantılarında 
bu iki obamıza birer taziye evi 
yapılması kararı alındı. Bu iki proje 
Pazarcık Belediye Başkanımız Haydar 
İkizer’in seçim vaadi. Biz vaat deyip 
kenara geçmiyoruz. Bu iki proje 
için köylülerimiz destek verecek ve 
maddiyat yetişmediği takdirde Pazarcık 

Belediyesi’nin kapısını çalacağız’’ 
ifadelerini kullandı. 

Birçok öğrencilerimize kırtasiye 
malzemesi desteği sağlıyoruz

Lisans düzeyinde 73 üniversite 
öğrencisine burs verdiklerini hatırlatan 
Başkan Ovayolu, ‘’2024-2025 dönemi 
burslarını öğrencilerimize göndererek 
bu eğitim ve öğretim döneminin 
burslarını tamamladık. Gençlerimiz 
bizim geleceğimiz. Gençlerimizin, 
öğrencilerimizin her zaman yanındayız, 
destekçisiyiz. Her sene okullar 
açılmadan önce ilkokul, ortaokul ve lise 
öğrencilerimize kırtasiye malzemesi 
yardımında bulunuyoruz. Kalem, 
silgi, çanta, defter, boya kalemi ve 
daha birçok öğrencilerimize kırtasiye 
malzemesi desteği sağlıyoruz’’ şeklinde 
konuştu. 

Eğitime katkı geceleri düzenliyoruz
‘İlkokul, ortaokul ve lise düzeyindeki 

öğrencilerimize ek dersler ve sınava 
hazırlık kursları veriyoruz’ diyen 
Tilkiler Köyü Eğitim Kültür Sağlık 
ve Dayanışma Dernek Başkanı Eren 
Ovayolu, konuşmasını şöyle devam 
ettirdi: ‘’Öğrencilerimizin sınavlara 
hazırlık süreçlerine destek oluyor 
ve onların daha başarılı bir seviyeye 
gelmesi için destek oluyoruz. Eğitime 
katkı geceleri düzenliyoruz ve 
öğrencilerimize verilecek olan bursların 
toplanmasını sağlıyoruz. İnsanlarımızı 
hem dayanışma ruhu ile bir araya 
getiriyor hem de öğrencilerimizin burs 
bütçesinin toplanmasını sağlıyoruz.’’ 
Haber Merkezi 

200 yıldan beri Tilkiler halkının 
tapu problemi hala çözülmedi

2 ayda 1.6 milyar TL battı
Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu tarafından 
açıklanan verilere göre; ‘Tekstil ve 
Tekstil Ürünleri Sanayi’ başlığında 
Nisan 2024’te 419.1 milyar TL 
olan toplam kredi tutarı Nisan 
2025’e gelindiğinde yüzde 43 
artışla 601.2 milyar TL’ye ulaştı. 
Sektörün takibe düşen ve batan 
toplam borç tutarı ise bir yılda 
yüzde 69,6 artarak 7.9 milyar 
TL’den 13.4 milyar TL’ye ulaştı. 
Toplam batık kredi borcu 54.4 
milyar TL olan imalat sanayi 
içinde, tekstil sektörü, bu borçla 
en yüksek takibe düşen kredisi 
bulunan sektör oldu.

Yılbaşından bu yana 
bakıldığında da özellikle batık 
kredi tutarında ciddi bir artış 
görülüyor. Ocak 2025’te 11.8 
milyar TL olan batık kredi tutarı 
Nisan 2025’te 1.6 milyar TL’lik 
artış ile 13.4 milyar TL’ye çıktı. 
İstanbul Sanayi Odası tarafından 
hazırlanan İSO 500 araştırması 
sonuçlarına göre ise Türkiye’nin 
büyük 500 sanayi kuruluşu içinde 

yer alan tekstil şirketlerinin 
2023 yılında 121.1 milyar TL’ye 
ulaşan toplam mali borçları 2024 
yılında yüzde 41’lik artışla 171 
milyar TL’ye ulaştı. Giyim eşyaları 
imalatında ise 2023 yılında 7.8 
milyar TL olan mali borçlar 2024 
yılında yüzde 43 atışla 11.2 milyar 
TL’ye ulaştı.

İhracat ekside istihdam kayıpta
İstihdamda 2024 Ağustos’tan bu 

yana kan kaybeden tekstil ve hazır 
giyim sektörü son veri olan mart 
ayında 1 milyon sınırının altına 
indi. Temmuz 2024’te 1 milyon 
9 bin olan iki sektörün toplam 
istihdamı Mart 2025 itibarıyla 
924 bine geriledi. Bunun 374 bini 
tekstil sektöründe çalışırken, 550 
bini ise konfeksiyonda istihdam 
edildi. Ocak-mayıs döneminde 
ihracatta yüzde 3.4 kayıp yaşayan 
tekstil ve hazır giyim sektörleri 
10.9 milyar dolarlık ihracata 
imza attı. 2024 yılında ise hazır 
giyim ihracatı 17.9 milyar dolar 
seviyesinde kalırken, tekstilde ise 
9.4 milyar dolarlık ihracat yapıldı. 
T24

Tekstil sektöründe ihracat 
ve istihdam azalıyor

Joseph Geobbels

Auschwitz Toplama Kampı


